[image: image1.jpg]

                АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___13.05.2020_____ №  ___433-п_____________

                  п. Новосергиевка
О внесении изменений в постановление

администрации Новосергиевского района

от 19.03.2020 № 292-п «Об организации

и проведении пятидневных учебно-полевых

сборов в 2020 году»

Во исполнение указа Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 №112-ук «О мерах по противодействию распространению в Оренбургской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», руководствуясь п.53 приказа  Министерства обороны РФ № 96 и Министерства образования и науки РФ №134 от 24 февраля 2010 года «Об утверждении инструкции об организации обучения граждан РФ начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах)» (далее - Инструкция), распоряжения Губернатора Оренбургской области от 05 сентября 2019 года №235-р «Об организации обязательной подготовки граждан к военной службе в 2019-2020 учебном году», с целью адаптации обучающихся к условиям военной службы, внести изменения в постановление № 292-п от  19.03.2020:

1. Пункт 1 постановления  администрации Новосергиевского района изложить в новой редакции:

«1. Провести в период с 25.05.2020 по 29.05.2020 года учебные сборы с учащимися 10-х классов образовательных учреждений района, студентами    2-го курса филиала ГАОУ СПО «Оренбургский аграрный колледж»                с. Покровка Оренбургской области, гражданами, не прошедшими подготовку
2

по основам военной службы, на базе образовательных организаций с использованием дистанционных образовательных технологий».
2. Пункты 2, 3,4,6,7,8,9 постановления признать утратившими силу.
3. Учебные сборы организовать в форме теоретического изучения материалов со сдачей зачёта.
4. Руководителям образовательных организаций, реализующих программы среднего общего образования, среднего профессионального образования, обеспечить контроль за прохождением теоретического материала по учебному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности», «Безопасность жизнедеятельности» и своевременностью выставления отметок по итогам года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации  района по социальным вопросам Плужнову Л.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новосергиевского района.

Глава администрации района

         А.Д. Лыков

Разослано: Плужновой Л.А., Поповой Л.И., Таркиной Г.С., Прохоровой Е.Ю.,   РОО, директору МУП «Аква», ВК Новосергиевского и Переволоцкого района Оренбургской области, главному специалисту по делам молодежи администрации району, председателю МКУ «КФК и С», специалисту по мобилизационной работе администрации Новосергиевского района, ОК, ОМВД России по Новосергиевскому району,  ГИБДД Новосергиевского района, ГБУЗ «Новосергиевская РБ», орготделу,  прокурору.